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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att ta fram en långsiktig investeringskalkyl för det svenska elnätet.

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om att ta fram en konsekvensanalys av en eventuell utbyggnad av elöverföring till 

Europa.

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om elområden.

Elinfrastruktur

Svensk basindustri, företag i sin helhet och hushåll är beroende av tillförlitlig 

leverans av el till låga priser. Det är dessutom av största vikt att Sverige stärker sin 

konkurrensfördel gentemot övriga Europa gällande reglerkraft, prisbild och 

tillförlitlighet. Vi ser nu en kraftig utbyggnad av förnybar energi i Europa och dess 

negativa påverkan på de totala energipriserna och den fluktuerande obalansen i elnäten. 

Dessutom är investeringskostnaderna enorma. Osäkerheten på den europeiska 

energimarknaden är stor angående det totala investeringsbehovet, vem som i slutändan 

får betala och vad det får för konsekvenser för europeisk konkurrens. Svenska 

elkonsumenter måste få en tydlighet i hur investeringsbehovet ser ut och vad det får för 

ekonomiska konsekvenser. Vi efterlyser att regeringen tar fram en långsiktig 

investeringskalkyl gällande det svenska elnätet.

Osäkerheten på den europeiska energimarknaden gällande fluktuerande produktion 

och elpris påverkar även den svenska energimarknaden. Vi kan komma att tvingas att 
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bygga ut den kontinentala överföringen av el, för att europeisk förnyelsebar energi är i 

nödvändigt behov av bl.a. svensk reglerkraft. Vi är positiva till en kontinental 

elöverföring men en utbyggnad av överföringskapaciteten behöver analyseras. För låg 

kapacitet kan hämma vårt eget behov av import/export och en fullt utbyggd kapacitet 

kan påverka elpriset negativt i södra Sverige. Vi ser att regeringen tar fram en 

konsekvensanalys gällande en eventuell utbyggnad av elöverföring till Europa.

Elområden

Sedan den 1 november 2011 så är Sverige indelat i fyra olika elområden. 

Bakgrunden till denna indelning är en anmälan från Dansk Energi till EU-

kommissionen efter att exporten av elenergi stundtals begränsats från Sverige till 

Danmark. De största farhågorna vid införandet av dessa elområden var att prisbilden i 

de olika områdena skulle snedfördelas med kraftigt höjda energipriser i elområde 4 där 

ett stort produktionsunderskott av el föreligger.

Efter några år med flera elområden så kan man konstatera att prisskillnaderna inte 

blivit så stora som befarades innan, men innebär samtidigt en mer utsatt situation för 

elintensiva industrier och elkonsumenterna. Denna förändring innebär även att södra 

delen av Sverige i elområde 4 får finansiera investeringarna i större omfattning än 

tidigare genom högre elpriser – något som inte varit fallet tidigare, då det finansierats 

solidariskt. Vår uppfattning är därför att systemet bör ses över. 
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